



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

IMPrensa ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Pç. Osório Ferraz nº 01
- Centro

Telefone



77 3432-1115

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008-2023 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E KITS DE SAÚDE BUCAL, PARA RESSUPRIMENTO DE ESTOQUE E ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ - BA.
- AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012-2023 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.
- AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013-2023 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO - PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS DE FERRAGENS UTILIZADAS NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

ADJUDICAÇÃO

- AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E KITS DE SAÚDE BUCAL, PARA RESSUPRIMENTO DE ESTOQUE E ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ - BA.
- AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012-2023 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.
- AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013-2023 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO - PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS DE FERRAGENS UTILIZADAS NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

CONTRATOS

RESCISÃO DE CONTRATO

- TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 0390/2022. OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 0390/2022, QUE TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR, ZERO (0) KM, TIPO ÔNIBUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DA PREFEITURA DO MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA.

RETIFICAÇÃO



- ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA Nº 0040-2023 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA BENEFÍCIO EVENTUAL, TIPO ALUGUEL SOCIAL, QUE SERVIRÁ DE MORADIA PARA BENEFICIÁRIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE MOMENTANEAMENTE, NÃO PODE ARCAR COM TAL DESPESA, POIS ENCONTRA-SE EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, RESPALDADO NA LEI SUAS MUNICIPAL 580/2019 DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

EDITAIS

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL. UNIDADE EXECUTORA CAIXA ESCOLAR ESCOLA FREI CANECA DE ITAMBÉ-BA



17/04/2023, 11:19

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 198.09.02/2023



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATEIRIAIS HOSPITALARES - 26.084.880/0001-15

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UNIDADE	CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00	R\$ 5,01	
1	10.000,00	UNIDADE	CONJUNTO HIGIENE, USO: INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	R\$ 0,00	
Subtotal Lote R\$ 58.850,00											
3	50,00	UNIDADE	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, RETA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 45,36	R\$ 2.268,00	R\$ 12,44	
3	20,00	UNIDADE	CABO PARA BISTURI Nº 03. DEVE SER ADAPTÁVEL PARA AS LÂMINAS 11/12/ 15 E 15C. EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.	SAME	SAME	R\$ 11,29	R\$ 225,80	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 2,61	
3	5,00	UNIDADE	CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, 3 OU MAIS FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), CONEXÃO 2 FUROS, CABEÇA PEQUENA	CALU	CALU	R\$ 545,49	R\$ 2.727,45	R\$ 745,70	R\$ 3.728,50	R\$ 200,21	
3	5,00	UNIDADE	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	CALU	CALU	R\$ 506,20	R\$ 2.531,00	R\$ 506,20	R\$ 2.531,00	R\$ 0,00	
3	20,00	UNIDADE	CURETA DE DENTINA Nº 05, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 7,78	R\$ 155,60	R\$ 7,78	R\$ 155,60	R\$ 0,00	
3	100,00	UNIDADE	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,71	R\$ 471,00	R\$ 4,71	R\$ 471,00	R\$ 0,00	
3	30,00	UNIDADE	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM 14 CM E COM VIDEÁ, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO LOTE, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO	6B	6B	R\$ 90,40	R\$ 2.712,00	R\$ 90,40	R\$ 2.712,00	R\$ 0,00	
3	50,00	UNIDADE	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: ÍRIS, TIPO PONTA: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	6B	6B	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50	R\$ 58,59	R\$ 2.929,50	R\$ 36,02	
Subtotal Lote R\$ 11.597,35											
4	20,00	UNIDADE	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 16,27	R\$ 325,40	R\$ 16,27	R\$ 325,40	R\$ 0,00	
4	10,00	UNIDADE	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, DIREITA, Nº 1, AUTOCLAVÁVEL	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 329,20	R\$ 55,62	R\$ 556,20	R\$ 22,70	
4	10,00	UNIDADE	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, ESQUERDA, Nº 1, AUTOCLAVÁVEL	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 329,20	R\$ 53,56	R\$ 535,60	R\$ 20,64	



17/04/2023, 11:19

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	50,00 UNIDADE	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HEIDBRINCK RETA	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 53,56	R\$ 2.678,00	R\$ 20,64
4	20,00 UNIDADE	APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA ANGULADA	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 6,91	R\$ 138,20	R\$ 6,91	R\$ 138,20	R\$ 0,00
4	40,00 UNIDADE	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL	FAVA	FAVA	R\$ 39,08	R\$ 1.563,20	R\$ 39,08	R\$ 1.563,20	R\$ 0,00
4	40,00 UNIDADE	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 11,29	R\$ 451,60	R\$ 13,02	R\$ 520,80	R\$ 1,73
4	5,00 UNIDADE	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAO X, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1: BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS: C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1: ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL: C/ LUZ LED	VH	VH	R\$ 244,83	R\$ 1.224,15	R\$ 244,83	R\$ 1.224,15	R\$ 0,00
4	10,00 UNIDADE	CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: NR 87, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, TIPO: LUCAS	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 15,05	R\$ 150,50	R\$ 33,15	R\$ 331,50	R\$ 18,10
4	20,00 UNIDADE	CURETA, AÇO INOXIDÁVEL, NR 17, CÔNCAVO CORPO DUPLO, REMOÇÃO DENTINA, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 9,35	R\$ 187,00	R\$ 9,35	R\$ 187,00	R\$ 0,00
4	30,00 UNIDADE	DESCOLADOR CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MOLT, Nº 9	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 22,57	R\$ 677,10	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	R\$ 14,93
4	50,00 PACOTE	DISCO - USO ODONTOLOGIA, LIXA, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MONOFACE, CERCA DE 1/2 POL, ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO, DESCARTÁVEL, COM 50 UNIDADES	TDV	TDV	R\$ 69,09	R\$ 3.454,50	R\$ 69,09	R\$ 3.454,50	R\$ 0,00
4	5,00 UNIDADE	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, MOTOR DE BANCADA, PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED, BIVOLT, PROTETOR OCULAR	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 786,26	R\$ 3.931,30	R\$ 918,75	R\$ 4.593,75	R\$ 132,49
4	20,00 UNIDADE	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 13,17	R\$ 263,40	R\$ 13,24	R\$ 264,80	R\$ 0,07
4	30,00 UNIDADE	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, Nº 01, INSERÇÃO/APLICAÇÃO DE COMPÓSITOS, CABO OCO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 10,01	R\$ 300,30	R\$ 10,01	R\$ 300,30	R\$ 0,00
4	50,00 UNIDADE	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 3, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,64	R\$ 282,00	R\$ 8,11	R\$ 405,50	R\$ 2,47
4	10,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 1, CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 978,10	R\$ 100,95	R\$ 1.009,50	R\$ 3,14
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 150, PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,72	R\$ 2.094,40	R\$ 6,91
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 151, PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 17, USO ODONTOLÓGICO	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 18, LADO DIREITO, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 106,07	R\$ 2.121,40	R\$ 8,26
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO,	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 102,27	R\$ 2.045,40	R\$ 4,46

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/59862/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_47392170638.html

2/3



17/04/2023, 11:19

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	20,00 UNIDADE	65, EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
4	10,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 69, RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 978,10	R\$ 104,07	R\$ 1.040,70	R\$ 6,26
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 16, MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
4	20,00 UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 18 L, MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, AUTOCLAVÁVEL	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
4	4,00 UNIDADE	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PORTA ALGODÃO EM ROLETE, CILÍNDRICO, COM TAMP	FAVA	FAVA	R\$ 48,36	R\$ 193,44	R\$ 48,36	R\$ 193,44	R\$ 0,00
4	20,00 UNIDADE	PINÇA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 13 CM, 317, CLÍNICA, P/ ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 13,17	R\$ 263,40	R\$ 20,68	R\$ 413,60	R\$ 7,51
4	10,00 UNIDADE	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, ADULTO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 37,62	R\$ 376,20	R\$ 63,18	R\$ 631,80	R\$ 25,56
4	30,00 UNIDADE	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 15 CM	6B	6B	R\$ 38,49	R\$ 1.154,70	R\$ 38,49	R\$ 1.154,70	R\$ 0,00
4	10,00 UNIDADE	SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 43,38	R\$ 433,80	R\$ 43,38	R\$ 433,80	R\$ 0,00
4	20,00 UNIDADE	SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, Nº 05, CABO MACIÇO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 10,47	R\$ 209,40	R\$ 10,47	R\$ 209,40	R\$ 0,00
4	30,00 UNIDADE	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2:MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	6B	6B	R\$ 22,57	R\$ 677,10	R\$ 23,35	R\$ 700,50	R\$ 0,78

Subtotal Lote R\$ 36.166,89

Total R\$ 106.614,24

Total Orçado R\$ 129.613,14 17,74% R\$ 22.998,90

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATEIRIAIS HOSPITALARES	26.084.880/0001-15	1 - 3 - 4	R\$106.614,24	R\$ 129.613,14	--	R\$ 22.998,90
Total Geral			R\$ 106.614,24	R\$ 129.613,14	17,74%	R\$ 22.998,90



17/04/2023, 11:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 375.22.03/2023
Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **EVA MATERIAL PARA CONSTRUÇOES LTDA - 36.602.888/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	BALDE, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO	VIA PLAST	10 L	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	30,46 %	R\$ 3,90
2	100,00	UND	REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	PRODPLUS	LARANJA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 162,91	R\$ 16.291,00	26,33 %	R\$ 42,91
3	300,00	M	CONE DE PVC FLEXÍVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO	REGRACORDAS SEDA		R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	30,13 %	R\$ 1,51
4	300,00	M	CORDA EM SEDA, PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: USO DOMESTICO, RURAL, LASER, ESPORTIVO 100% POLIESTER TIPO SEDA MEDINDO 10 CM DE ESPESSURA.	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 1,54	R\$ 462,00	R\$ 1,78	R\$ 534,00	13,48 %	R\$ 0,24
5	300,00	M	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 06MM	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	44,56 %	R\$ 2,01
6	300,00	M	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	26,15 %	R\$ 0,85
10	100,00	RL	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 10MM	ALDEBRAS	BEGE	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00	13,95 %	R\$ 1,46
13	500,00	UNI	FITA, ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	REFORÇO	RASPA	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 31,31	R\$ 15.655,00	4,18 %	R\$ 1,31
15	500,00	UNI	LUVA DE SERRALHEIRO RESISTENTE MATERIAL CORTANTE COM REBARBA	REFORÇO	RASPA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 14,77	R\$ 7.385,00	11,98 %	R\$ 1,77
			LUVA SEGURANÇA COURO RASPA PUNHO7 PEDREIRO SERRALHEIRO EPI								

Total R\$ 38.272,00 **Total Orçado R\$ 46.022,00** **16,84%** **R\$ 7.750,00**



17/04/2023, 11:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI - 26.130.780/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	300,00	M	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM	ARTEPLAS	CONFORME O EDITAL	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	7,93 %	R\$ 0,41
8	100,00	RL	FITA CREPE ROLO COM 50MM METROS.	TIGRE	CONFORME O EDITAL	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	7,96 %	R\$ 0,99
11	50,00	M	LONA PLASTICA, NA COR PRETA, COM 200 MICRAS DE ESPESSURA E 8,0 METROS DE LARGURA.	SUPERPACK	CONFORME O EDITAL	R\$ 145,20	R\$ 7.260,00	R\$ 157,83	R\$ 7.891,50	8,00 %	R\$ 12,63
20	100,00	UND	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM DE 1/2 COM 30 MT	PLASTIC	CONFORME O EDITAL	R\$ 96,95	R\$ 9.695,00	R\$ 105,38	R\$ 10.538,00	7,99 %	R\$ 8,43
						Total R\$ 19.527,00		Total Orçado R\$ 21.223,50		7,99%	R\$ 1.696,50

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	RL	FITA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA (ZEBRADA) ROLO COM 200 M	VONDER	VONDER	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	8,62 %	R\$ 1,50
12	100,00	UND	LUVA DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 25X3/4	Plastilit	20104006	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 6,38	R\$ 638,00	30,40 %	R\$ 1,94
18	300,00	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4, TRANSPARENTE PARA AGUA 2MM	Alumasa	2162	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00	29,27 %	R\$ 2,69
19	50,00	UND	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL (PARA PEDREIRO) 10m	Ibira	5/16" x 0,8mm	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 15,01	R\$ 750,50	14,05 %	R\$ 2,11
21	200,00	UND	PNEU, PARA CARINHO DE MÃO 3.25/3.00 R8 2 LONAS.	TRAMONTINA	77799899	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00	R\$ 46,98	R\$ 9.396,00	25,71 %	R\$ 12,08
						Total R\$ 11.609,00		Total Orçado R\$ 15.281,50		24,03%	R\$ 3.672,50

Fornecedor: EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	200,00	UND	LUVA PVC SOLD 32 MM	FORTLEV	PVC	R\$ 2,86	R\$ 572,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	9,77 %	R\$ 0,31
16	200,00	UND	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	PVC	R\$ 1,11	R\$ 222,00	R\$ 1,25	R\$ 250,00	11,20 %	R\$ 0,14
17	200,00	UND	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	PVC	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 1,78	R\$ 356,00	46,06 %	R\$ 0,82
						Total R\$ 986,00		Total Orçado R\$ 1.240,00		20,48%	R\$ 254,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
EVA MATERIAL PARA CONSTRUÇOES LTDA	36.602.888/0001-80	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 10 - 13 - 15	R\$38.272,00	R\$ 46.022,00	16,84%	R\$ 7.750,00
ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI	26.130.780/0001-88	7 - 8 - 11 - 20	R\$19.527,00	R\$ 21.223,50	7,99%	R\$ 1.696,50



17/04/2023, 11:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	9 - 12 - 18 - 19 - 21	R\$11.609,00	R\$ 15.281,50	24,03%	R\$ 3.672,50
EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	43.554.264/0001-08	14 - 16 - 17	R\$986,00	R\$ 1.240,00	20,48%	R\$ 254,00
Total Geral			R\$ 70.394,00	R\$ 83.767,00	15,96%	R\$ 13.373,00



17/04/2023, 15:43

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 376.22.03/2023
Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **COMERCIAL QUEIROZ LTDA - 06.078.789/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	UNI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTO, TIPO D COM 2 E PARAFUSO DE FIXAÇÃO -NORMAS TÉCNICAS-NBR 6323:2007,NBR 7398:2009,NBR 7397:2013- INFORMAÇÕES GERAIS-ABRACADEIRA EM AÇO C/ACABAMENTO GALVANIZADO ELETROLÍTICO (ZINCADO)	INCA	INCA	R\$ 1,59	R\$ 636,00	R\$ 1,68	R\$ 672,00	5,35 %	R\$ 0,09
3	400,00	PÇ	ABRACADEIRA, GALVANIZADA DE 3, COM ROSCA SEM FIM	INCA	INCA	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	31,42 %	R\$ 1,65
5	400,00	PÇ	ACABAMENTO SIMPLES TIPO U P/ FORRO DE PVC, COR BRANCA C=6.0M NORMAS TÉCNICA - NBR14371:1999 -	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00	R\$ 37,82	R\$ 15.128,00	28,87 %	R\$ 10,92
6	400,00	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50 X1.1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 19,30	R\$ 7.720,00	R\$ 30,66	R\$ 12.264,00	37,05 %	R\$ 11,36
8	400,00	UND	ADESIVO SILICONE TUBO COM 280G.	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	R\$ 35,38	R\$ 14.152,00	36,40 %	R\$ 12,88
17	400,00	UND	DOBRADIÇA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO 3 X 2.1/2 POLLEGADAS, COM 06 FUIROS, ACOMPANHADA DE PARAFUSO	ISERO	ISERO	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	R\$ 102,94	R\$ 41.176,00	12,57 %	R\$ 12,94
21	500,00	UND	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 5/16X3.1/2	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,15	R\$ 575,00	R\$ 1,26	R\$ 630,00	8,73 %	R\$ 0,11
22	400,00	UND	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X200MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 11,55	R\$ 4.620,00	11,68 %	R\$ 1,35
23	400,00	UND	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X300MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 15,33	R\$ 6.132,00	11,93 %	R\$ 1,83
26	400,00	UND	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/16X30MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 0,53	R\$ 212,00	5,66 %	R\$ 0,03
27	400,00	UND	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/8X75MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,47	R\$ 588,00	R\$ 1,56	R\$ 624,00	5,76 %	R\$ 0,09
31	400,00	KG	PREGO 18X27 PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO	BELGO	BELGO	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 24,84	R\$ 9.936,00	23,51 %	R\$ 5,84
						Total R\$ 83.999,00		Total Orçado R\$ 107.646,00		21,97%	R\$ 23.647,00

Fornecedor: **EVA MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA - 36.602.888/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	UND	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (TIPO ENFORCA GATO)	THOMPSON	ENFORCA GATO	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 0,80	R\$ 320,00	0,00 %	R\$ 0,00
4	400,00	PÇ	ABRACADEIRA, PARA POÇO DE 1.1/2, COM	INCA	C/ PARAFUSO	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00	R\$ 41,33	R\$ 16.532,00	39,53 %	R\$ 16,34

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61539/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_21385044972.html

1/3



17/04/2023, 15:43

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	300,00	UND	PARAFUSO ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL EMBALAGEM DE 175 G.	KRONA	C PINCEL	R\$ 13,99	4.197,00	R\$ 16,95	R\$ 5.085,00	17,46 %	R\$ 2,96
10	400,00	UND	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	POLY	N.A	R\$ 9,50	3.800,00	R\$ 19,92	R\$ 7.968,00	52,30 %	R\$ 10,42
11	400,00	UND	BOIA PVC 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA.	KRONA	N.A	R\$ 8,99	3.596,00	R\$ 13,62	R\$ 5.448,00	33,99 %	R\$ 4,63
12	400,00	UND	CADEADO 40 MM EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATAO EM AÇO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.	STAM	N.A	R\$ 21,99	8.796,00	R\$ 37,23	R\$ 14.892,00	40,93 %	R\$ 15,24
13	400,00	UND	CADEADO EM LATAO, 25 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	STAM	N.A	R\$ 12,80	5.120,00	R\$ 26,13	R\$ 10.452,00	51,01 %	R\$ 13,33
14	200,00	UND	CADEADO EM LATAO, 30 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	STAM	N.A	R\$ 15,99	3.198,00	R\$ 31,18	R\$ 6.236,00	48,71 %	R\$ 15,19
15	400,00	UND	CADEADO, 35 MM, EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO. ATENDA NBR 15271	STAM	N.A	R\$ 20,50	8.200,00	R\$ 33,89	R\$ 13.556,00	39,51 %	R\$ 13,39
16	400,00	UND	DOBRADIÇA EM AÇO GALVANIZADO DE 3 C/ PARAFUSOS -CARTELA C/ 03 UNIDADES	SILVANA	N.A	R\$ 10,00	4.000,00	R\$ 10,67	R\$ 4.268,00	6,27 %	R\$ 0,67
20	200,00	UND	HASTE COBREADA COPPERWELD P/ ATERRAMENTO 254 MICR D= 3/4 X 3,00 M C/CONECTOR	CONIMEL	N.A	R\$ 149,99	29.998,00	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	6,25 %	R\$ 10,01
25	400,00	UND	PARAFUSO P/VASO N.10 C/BUCHA	JOMARCA	N.A	R\$ 1,79	R\$ 716,00	R\$ 9,94	R\$ 3.976,00	81,99 %	R\$ 8,15
29	400,00	KG	PREGO 15 X 18 CM, COM CABEÇA	GERDAU	N.A	R\$ 18,99	7.596,00	R\$ 29,87	R\$ 11.948,00	36,42 %	R\$ 10,88
30	400,00	KG	PREGO 18 X 24CM, COM CABEÇA	GERDAU	N.A	R\$ 15,49	6.196,00	R\$ 25,51	R\$ 10.204,00	39,27 %	R\$ 10,02
32	400,00	KG	PREGO 2 1/2X10, COM CABEÇA	GERDAU	N.A	R\$ 15,49	6.196,00	R\$ 21,84	R\$ 8.736,00	29,07 %	R\$ 6,35
33	400,00	KG	PREGO COM CABECA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9 BWG.	GERDAU	N.A	R\$ 16,49	6.596,00	R\$ 27,78	R\$ 11.112,00	40,64 %	R\$ 11,29
34	400,00	KG	PREGO POLIDO SEM CABEÇA 13X21=(2X15)	GERDAU	N.A	R\$ 18,99	7.596,00	R\$ 26,09	R\$ 10.436,00	27,21 %	R\$ 7,10
						Total R\$ 116.117,00		Total Orçado R\$ 173.169,00		32,95%	R\$ 57.052,00

Fornecedor: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	400,00	UND	ALAVANCA RETA C/ CABO DE AÇO DE 1X1,80M EM AÇO FORJADO C/ SÓCADOR	COLES	COLES	R\$ 200,00	80.000,00	R\$ 310,59	R\$ 124.236,00	35,60 %	R\$ 110,59
						Total R\$ 80.000,00		Total Orçado R\$ 124.236,00		35,61%	R\$ 44.236,00

Fornecedor: EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	200,00	UNI	FECHADURA DE EMBUTIR P/ PORTA EXTERNA	MGM	CONFORME EDITAL	R\$ 52,00	10.400,00	R\$ 62,37	R\$ 12.474,00	16,62 %	R\$ 10,37

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61539/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_21385044972.html

2/3



17/04/2023, 15:43

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Condição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçado	Porcentagem	Valor Economia	
/ENTRADA, MAQUINA 40MM, COM CILINDRO, METAL CROMADO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO, NÍVEL DE SEGURANÇA MÉDIO-COMPLETA (CHAVE PEQUENA) NORMAS TÉCNICAS-NBR 14913:2011, NBR 12927:1993, NBR 12928:1993											
19	200,00	Kg	GRAMPO PARA CERCA	BELGO	CONFORME EDITAL	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 36,64	R\$ 7.328,00	46,77 %	R\$ 17,14
24	400,00	UND	PARAFUSO P/TELHA C/VEDAÇÃO5/16(7,4)X110	WURTH	CONFORME EDITAL	R\$ 1,15	R\$ 460,00	R\$ 1,66	R\$ 664,00	30,72 %	R\$ 0,51
28	400,00	UND	PARAFUSO, SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 75MM	WURTH	CONFORME EDITAL	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 2,33	R\$ 932,00	9,87 %	R\$ 0,23
35	400,00	UND	ROLDANA AÇO PARA PORTÃO CORRER 2 POLEGADAS TRILHO V C/CAIXA	WURTH	CONFORME EDITAL	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00	R\$ 36,52	R\$ 14.608,00	26,06 %	R\$ 9,52

Total R\$ 26.400,00 **Total Orçado R\$ 36.006,00** **26,68%** **R\$ 9.606,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
COMERCIAL QUEIROZ LTDA	06.078.789/0001-80	1 - 3 - 5 - 6 - 8 - 17 - 21 - 22 - 23 - 26 - 27 - 31	R\$83.999,00	R\$ 107.646,00	21,97%	R\$ 23.647,00
EVA MATERIAL PARA CONSTRUÇOES LTDA	36.602.888/0001-80	2 - 4 - 7 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 20 - 25 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34	R\$116.117,00	R\$ 173.169,00	32,95%	R\$ 57.052,00
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	08.962.465/0001-35	9	R\$80.000,00	R\$ 124.236,00	35,61%	R\$ 44.236,00
EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	43.554.264/0001-08	18 - 19 - 24 - 28 - 35	R\$26.400,00	R\$ 36.006,00	26,68%	R\$ 9.606,00
Total Geral			R\$ 306.516,00	R\$ 441.057,00	30,50%	R\$ 134.541,00



17/04/2023, 09:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 198.09.02/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0008/2023 referente à Registro de Preços que objetiva a aquisição de materiais, equipamentos e kits de saúde bucal, para ressuprimento de estoque e abastecimento da rede municipal de saúde e manutenção do Programa Saúde Bucal, por um período de 12 (doze) meses, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itambé - BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATEIRIAIS HOSPITALARES -
26.084.880/0001-15

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	3.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00	R\$ 5,01
Descrição: CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL										
1	2	10.000,00	UNIDADE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO HIGIENE, USO: INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO										
3	1	50,00	UNIDADE	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 45,36	R\$ 2.268,00	R\$ 12,44
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, RETA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL										
3	2	20,00	UNIDADE	SAME	SAME	R\$ 11,29	R\$ 225,80	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 2,61
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 03. DEVE SER ADAPTÁVEL PARA AS LÂMINAS 11/12/ 15 E 15C. EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.										
3	3	5,00	UNIDADE	CALU	CALU	R\$ 545,49	R\$ 2.727,45	R\$ 745,70	R\$ 3.728,50	R\$ 200,21
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, 3 OU MAIS FUIROS, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), CONEXÃO 2 FUIROS, CABEÇA PEQUENA										
3	4	5,00	UNIDADE	CALU	CALU	R\$ 506,20	R\$ 2.531,00	R\$ 506,20	R\$ 2.531,00	R\$ 0,00
Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA										
3	5	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 7,78	R\$ 155,60	R\$ 7,78	R\$ 155,60	R\$ 0,00
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 05, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.										
3	6	100,00	UNIDADE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,71	R\$ 471,00	R\$ 4,71	R\$ 471,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
3	7	30,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 90,40	R\$ 2.712,00	R\$ 90,40	R\$ 2.712,00	R\$ 0,00



17/04/2023, 09:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM 14 CM E COM VIDEÁ, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO LOTE, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO										
3	8	50,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50	R\$ 58,59	R\$ 2.929,50	R\$ 36,02
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: ÍRIS, TIPO PONTA: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL										
4	1	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 16,27	R\$ 325,40	R\$ 16,27	R\$ 325,40	R\$ 0,00
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA										
4	2	10,00	UNIDADE	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 329,20	R\$ 55,62	R\$ 556,20	R\$ 22,70
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, DIREITA, Nº 1, AUTOCLAVÁVEL										
4	3	10,00	UNIDADE	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 329,20	R\$ 53,56	R\$ 535,60	R\$ 20,64
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, ESQUERDA, Nº 1, AUTOCLAVÁVEL										
4	4	50,00	UNIDADE	SAME	SAME	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00	R\$ 53,56	R\$ 2.678,00	R\$ 20,64
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HEIDBRINCK RETA										
4	5	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 6,91	R\$ 138,20	R\$ 6,91	R\$ 138,20	R\$ 0,00
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA ANGULADA										
4	6	40,00	UNIDADE	FAVA	FAVA	R\$ 39,08	R\$ 1.563,20	R\$ 39,08	R\$ 1.563,20	R\$ 0,00
Descrição: BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL										
4	7	40,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 11,29	R\$ 451,60	R\$ 13,02	R\$ 520,80	R\$ 1,73
Descrição: CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3										
4	8	5,00	UNIDADE	VH	VH	R\$ 244,83	R\$ 1.224,15	R\$ 244,83	R\$ 1.224,15	R\$ 0,00
Descrição: CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1: BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS: C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1: ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL: C/ LUZ LED										
4	9	10,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 15,05	R\$ 150,50	R\$ 33,15	R\$ 331,50	R\$ 18,10
Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: NR 87, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, TIPO: LUCAS										
4	10	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 9,35	R\$ 187,00	R\$ 9,35	R\$ 187,00	R\$ 0,00
Descrição: CURETA, AÇO INOXIDÁVEL, NR 17, CÔNCAVO CORPO DUPLO, REMOÇÃO DENTINA, AUTOCLAVÁVEL										
4	11	30,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 22,57	R\$ 677,10	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	R\$ 14,93
Descrição: DESCOLADOR CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MOLT, Nº 9										
4	12	50,00	PACOTE	TDV	TDV	R\$ 69,09	R\$ 3.454,50	R\$ 69,09	R\$ 3.454,50	R\$ 0,00



17/04/2023, 09:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DISCO - USO ODONTOLOGIA, LIXA, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MONOFACE, CERCA DE 1/2 POL, ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO, DESCARTÁVEL, COM 50 UNIDADES										
4	13	5,00	UNIDADE	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 786,26	R\$ 3.931,30	R\$ 918,75	R\$ 4.593,75	R\$ 132,49
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, MOTOR DE BANCADA, PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED, BIVOLT, PROTETOR OCULAR										
4	14	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 13,17	R\$ 263,40	R\$ 13,24	R\$ 264,80	R\$ 0,07
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM										
4	15	30,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 10,01	R\$ 300,30	R\$ 10,01	R\$ 300,30	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, Nº 01, INSERÇÃO/APLICAÇÃO DE COMPÓSITOS, CABO OCO										
4	16	50,00	UNIDADE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,64	R\$ 282,00	R\$ 8,11	R\$ 405,50	R\$ 2,47
Descrição: ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 3, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
4	17	10,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 978,10	R\$ 100,95	R\$ 1.009,50	R\$ 3,14
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 1, CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, AUTOCLAVÁVEL										
4	18	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,72	R\$ 2.094,40	R\$ 6,91
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 150, PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, AUTOCLAVÁVEL										
4	19	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 151, PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL										
4	20	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 17, USO ODONTOLÓGICO										
4	21	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 106,07	R\$ 2.121,40	R\$ 8,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 18 R, MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, AUTOCLAVÁVEL										
4	22	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 102,27	R\$ 2.045,40	R\$ 4,46
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 65, EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, AUTOCLAVÁVEL										
4	23	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 69, RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL										
4	24	10,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 978,10	R\$ 104,07	R\$ 1.040,70	R\$ 6,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, AMBOS OS LADOS, 101, DENTES DECÍDUOS E PRÉ-MOLARES, 15 CM, USO ODONTOLÓGICO										



17/04/2023, 09:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	25	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 16, MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS										
4	26	20,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 97,81	R\$ 1.956,20	R\$ 104,07	R\$ 2.081,40	R\$ 6,26
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 18 L, MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, AUTOCLAVÁVEL										
4	27	4,00	UNIDADE	FAVA	FAVA	R\$ 48,36	R\$ 193,44	R\$ 48,36	R\$ 193,44	R\$ 0,00
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PORTA ALGODÃO EM ROLETE, CILÍNDRICO, COM TAMPA										
4	28	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 13,17	R\$ 263,40	R\$ 20,68	R\$ 413,60	R\$ 7,51
Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 13 CM, 317, CLÍNICA, P/ ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL										
4	29	10,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 37,62	R\$ 376,20	R\$ 63,18	R\$ 631,80	R\$ 25,56
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, ADULTO										
4	30	30,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 38,49	R\$ 1.154,70	R\$ 38,49	R\$ 1.154,70	R\$ 0,00
Descrição: PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 15 CM										
4	31	10,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 43,38	R\$ 433,80	R\$ 43,38	R\$ 433,80	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL										
4	32	20,00	UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 10,47	R\$ 209,40	R\$ 10,47	R\$ 209,40	R\$ 0,00
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, N° 05, CABO MACIÇO										
4	33	30,00	UNIDADE	6B	6B	R\$ 22,57	R\$ 677,10	R\$ 23,35	R\$ 700,50	R\$ 0,78
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2:MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,7442	R\$ 22.998,90
						R\$ 106.614,24		R\$ 129.613,14	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 106.614,24	R\$ 129.613,14	17,7442 %	22.998,90

Itambé - Bahia, 17 de Abril de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
 Equipe de Apoio



17/04/2023, 09:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



17/04/2023, 10:58

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 375.22.03/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0012/2023 referente à *Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de dispositivos e acessórios para instalações hidráulicas, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EVA MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA - 36.602.888/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	VIA PLAST	10 L	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	30,4687 %	R\$ 3,90
Descrição: BALDE, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORCADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.										
2	100,00	UND	PRODPLUS	LARANJA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 162,91	R\$ 16.291,00	26,3396 %	R\$ 42,91
Descrição: CONE DE PVC FLEXÍVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO										
3	300,00	M	REGRACORDAS	SEDA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	30,1397 %	R\$ 1,51
Descrição: CORDA EM SEDA, PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: USO DOMESTICO, RURAL, LASER, ESPORTIVO 100% POLIESTER TIPO SEDA MEDINDO 10 CM DE ESPESSURA.										
4	300,00	M	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 1,54	R\$ 462,00	R\$ 1,78	R\$ 534,00	13,4831 %	R\$ 0,24
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 06MM										
5	300,00	M	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	44,5676 %	R\$ 2,01
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM										
6	300,00	M	RIOMAR	MULTICOR	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	26,1538 %	R\$ 0,85
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 10MM										
10	100,00	RL	ALDEBRAS	BEGE	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00	13,9579 %	R\$ 1,46
Descrição: FITA, ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
13	500,00	UNI	REFORÇO	RASPA	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 31,31	R\$ 15.655,00	4,1839 %	R\$ 1,31
Descrição: LUVA DE SERRALHEIRO RESISTENTE MATERIAL CORTANTE COM REBARBA										



17/04/2023, 10:58

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	500,00	UNI	REFORÇO	RASPA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 14,77	R\$ 7.385,00	11,9837 %	R\$ 1,77
Descrição: LUVA SEGURANÇA COURO RASPA PUNHO7 PEDREIRO SERRALHEIRO EPI										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 38.272,00	Subtotal Orçado:	R\$ 46.022,00	16,8397 %	R\$ 7.750,00

Fornecedor : ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI - 26.130.780/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	300,00	M	ARTEPLAS	CONFORME O EDITAL	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	7,9303 %	R\$ 0,41
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM										
8	100,00	RL	TIGRE	CONFORME O EDITAL	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	7,9646 %	R\$ 0,99
Descrição: FITA CREPE ROLO COM 50MM METROS.										
11	50,00	M	SUPERPACK	CONFORME O EDITAL	R\$ 145,20	R\$ 7.260,00	R\$ 157,83	R\$ 7.891,50	8,0022 %	R\$ 12,63
Descrição: LONA PLASTICA, NA COR PRETA, COM 200 MICRAS DE ESPESSURA E 8,0 METROS DE LARGURA.										
20	100,00	UND	PLASTIC	CONFORME O EDITAL	R\$ 96,95	R\$ 9.695,00	R\$ 105,38	R\$ 10.538,00	7,9996 %	R\$ 8,43
Descrição: MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM DE 1/2 COM 30 MT										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 19.527,00	Subtotal Orçado:	R\$ 21.223,50	7,9934 %	R\$ 1.696,50

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	RL	VONDER	VONDER	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	8,6206 %	R\$ 1,50
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA (ZEBRADA) ROLO COM 200 M										
12	100,00	UND	Plastilit	20104006	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 6,38	R\$ 638,00	30,4075 %	R\$ 1,94



17/04/2023, 10:58

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LUVA DE PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO LR 25X3/4											
18	300,00	M	Alumasa	2162	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00	29,2709 %	R\$ 2,69	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 3/4, TRANSPARENTE PARA AGUA 2MM											
19	50,00	UND	Ibira	5/16" x 0,8mm	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 15,01	R\$ 750,50	14,0572 %	R\$ 2,11	
Descrição: MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL (PARA PEDREIRO) 10m											
21	200,00	UND	TRAMONTINA	77799899	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00	R\$ 46,98	R\$ 9.396,00	25,7130 %	R\$ 12,08	
Descrição: PNEU, PARA CARINHO DE MÃO 3.25/3.00 R8 2 LONAS.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,0323 %	R\$ 3.672,50
								R\$ 11.609,00	R\$ 15.281,50		

Fornecedor : EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
14	200,00	UND	FORTLEV	PVC	R\$ 2,86	R\$ 572,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	9,7791 %	R\$ 0,31	
Descrição: LUVA PVC SOLD 32 MM											
16	200,00	UND	FORTLEV	PVC	R\$ 1,11	R\$ 222,00	R\$ 1,25	R\$ 250,00	11,2000 %	R\$ 0,14	
Descrição: LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 20MM											
17	200,00	UND	FORTLEV	PVC	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 1,78	R\$ 356,00	46,0674 %	R\$ 0,82	
Descrição: LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 25MM											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	20,4838 %	R\$ 254,00
								R\$ 986,00	R\$ 1.240,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.394,00	R\$ 83.767,00	15,9645 %	13.373,00



17/04/2023, 10:58

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Itambé - Bahia, 17 de Abril de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio



17/04/2023, 15:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO 376.22.03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2023 referente à *Registro de Preço - para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de ACESSÓRIOS DE FERRAGENS utilizadas na construção civil, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL QUEIROZ LTDA - 06.078.789/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	UNI	INCA	INCA	R\$ 1,59	R\$ 636,00	R\$ 1,68	R\$ 672,00	5,3571 %	R\$ 0,09
Descrição: ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTO, TIPO D COM 2 E PARAFUSO DE FIXAÇÃO -NORMAS TÉCNICAS-NBR 6323:2007,NBR 7398:2009,NBR 7397:2013-INFORMAÇÕES GERAIS-ABRAÇADEIRA EM AÇO C/ACABAMENTO GALVANIZADO ELETROLÍTICO (ZINCADO)										
3	400,00	PÇ	INCA	INCA	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	31,4285 %	R\$ 1,65
Descrição: ABRAÇADEIRA, GALVANIZADA DE 3, COM ROSCA SEM FIM										
5	400,00	PÇ	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00	R\$ 37,82	R\$ 15.128,00	28,8736 %	R\$ 10,92
Descrição: ACABAMENTO SIMPLES TIPO U P/ FORRO DE PVC, COR BRANCA C=6.0M NORMAS TÉCNICA -NBR14371:1999 -										
6	400,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 19,30	R\$ 7.720,00	R\$ 30,66	R\$ 12.264,00	37,0515 %	R\$ 11,36
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50 X1.1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA										
8	400,00	UND	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	R\$ 35,38	R\$ 14.152,00	36,4047 %	R\$ 12,88
Descrição: ADESIVO SILICONE TUBO COM 280G.										
17	400,00	UND	ISERO	ISERO	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	R\$ 102,94	R\$ 41.176,00	12,5704 %	R\$ 12,94
Descrição: DOBRADIÇA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO 3 X 2.1/2 POLEGADAS, COM 06 FUROS, ACOMPANHADA DE PARAFUSO										
21	500,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,15	R\$ 575,00	R\$ 1,26	R\$ 630,00	8,7301 %	R\$ 0,11
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 5/16X3.1/2										
22	400,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 11,55	R\$ 4.620,00	11,6883 %	R\$ 1,35
Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X200MM										



17/04/2023, 15:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
23	400,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 15,33	R\$ 6.132,00	11,9373 %	R\$ 1,83	
Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA 16X300MM											
26	400,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 0,53	R\$ 212,00	5,6603 %	R\$ 0,03	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/16X30MM											
27	400,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,47	R\$ 588,00	R\$ 1,56	R\$ 624,00	5,7692 %	R\$ 0,09	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/8X75MM											
31	400,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 24,84	R\$ 9.936,00	23,5104 %	R\$ 5,84	
Descrição: PREGO 18X27 PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,9673 %	R\$ 23.647,00
								R\$ 83.999,00	R\$ 107.646,00		

Fornecedor : EVA MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA - 36.602.888/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	400,00	UND	THOMPSON	ENFORCA GATO	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 0,80	R\$ 320,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON 2.5 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (TIPO ENFORCA GATO)										
4	400,00	PÇ	INCA	C/ PARAFUSO	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00	R\$ 41,33	R\$ 16.532,00	39,5354 %	R\$ 16,34
Descrição: ABRAÇADEIRA, PARA POÇO DE 1.1/2, COM PARAFUSO										
7	300,00	UND	KRONA	C PINCEL	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	R\$ 16,95	R\$ 5.085,00	17,4631 %	R\$ 2,96
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL EMBALAGEM DE 175 G.										
10	400,00	UND	POLY	N.A	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 19,92	R\$ 7.968,00	52,3092 %	R\$ 10,42
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO										
11	400,00	UND	KRONA	N.A	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00	R\$ 13,62	R\$ 5.448,00	33,9941 %	R\$ 4,63
Descrição: BOIA PVC 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA.										
12	400,00	UND	STAM	N.A	R\$ 21,99	R\$ 8.796,00	R\$ 37,23	R\$ 14.892,00	40,9347 %	R\$ 15,24



17/04/2023, 15:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADEADO 40 MM EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATAO TRIFILADO, MOLA HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.										
13	400,00	UND	STAM	N.A	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00	R\$ 26,13	R\$ 10.452,00	51,0141 %	R\$ 13,33
Descrição: CADEADO EM LATAO, 25 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.										
14	200,00	UND	STAM	N.A	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	R\$ 31,18	R\$ 6.236,00	48,7171 %	R\$ 15,19
Descrição: CADEADO EM LATAO, 30 MM, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.										
15	400,00	UND	STAM	N.A	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00	R\$ 33,89	R\$ 13.556,00	39,5101 %	R\$ 13,39
Descrição: CADEADO, 35 MM, EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO. ATENDA NBR 15271										
16	400,00	UND	SILVANA	N.A	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,67	R\$ 4.268,00	6,2792 %	R\$ 0,67
Descrição: DOBRADIÇA EM AÇO GALVANIZADO DE 3 C/ PARAFUSOS -CARTELA C/ 03 UNIDADES										
20	200,00	UND	CONIMEL	N.A	R\$ 149,99	R\$ 29.998,00	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	6,2562 %	R\$ 10,01
Descrição: HASTE COBREADA COPPERWELD P/ ATERRAMENTO 254 MICR D= 3/4 X 3,00 M C/CONNECTOR										
25	400,00	UND	JOMARCA	N.A	R\$ 1,79	R\$ 716,00	R\$ 9,94	R\$ 3.976,00	81,9919 %	R\$ 8,15
Descrição: PARAFUSO P/VASO N.10 C/BUCHA										
29	400,00	KG	GERDAU	N.A	R\$ 18,99	R\$ 7.596,00	R\$ 29,87	R\$ 11.948,00	36,4245 %	R\$ 10,88
Descrição: PREGO 15 X 18 CM, COM CABEÇA										
30	400,00	KG	GERDAU	N.A	R\$ 15,49	R\$ 6.196,00	R\$ 25,51	R\$ 10.204,00	39,2787 %	R\$ 10,02
Descrição: PREGO 18 X 24CM, COM CABEÇA										
32	400,00	KG	GERDAU	N.A	R\$ 15,49	R\$ 6.196,00	R\$ 21,84	R\$ 8.736,00	29,0750 %	R\$ 6,35
Descrição: PREGO 2 1/2X10, COM CABEÇA										
33	400,00	KG	GERDAU	N.A	R\$ 16,49	R\$ 6.596,00	R\$ 27,78	R\$ 11.112,00	40,6407 %	R\$ 11,29
Descrição: PREGO COM CABECA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9 BWG.										
34	400,00	KG	GERDAU	N.A	R\$ 18,99	R\$ 7.596,00	R\$ 26,09	R\$ 10.436,00	27,2134 %	R\$ 7,10
Descrição: PREGO POLIDO SEM CABEÇA 13X21=(2X15)										



17/04/2023, 15:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	Subtotal	32,9458	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	57.052,00
R\$	R\$		
116.117,00	173.169,00		

Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	400,00	UND	COLES	COLES	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	R\$ 310,59	R\$ 124.236,00	35,6064 %	R\$ 110,59

Descrição: ALAVANCA RETA C/ CABO DE AÇO DE 1X1,80M EM AÇO FORJADO C/ SOCADOR

Subtotal	Subtotal	35,6064	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	44.236,00
R\$	R\$		
80.000,00	124.236,00		

Fornecedor : EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	200,00	UNI	MGM	CONFORME EDITAL	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 62,37	R\$ 12.474,00	16,6265 %	R\$ 10,37

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR P/ PORTA EXTERNA /ENTRADA, MAQUINA 40MM, COM CILINDRO, METAL CROMADO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO, NÍVEL DE SEGURANÇA MÉDIO-COMPLETA (CHAVE PEQUENA) NORMAS TÉCNICAS-NBR 14913:2011, NBR 12927:1993, NBR 12928:1993

19	200,00	Kg	BELGO	CONFORME EDITAL	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 36,64	R\$ 7.328,00	46,7794 %	R\$ 17,14
----	--------	----	-------	-----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: GRAMPO PARA CERCA

24	400,00	UND	WURTH	CONFORME EDITAL	R\$ 1,15	R\$ 460,00	R\$ 1,66	R\$ 664,00	30,7228 %	R\$ 0,51
----	--------	-----	-------	-----------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PARAFUSO P/TELHA C/VEDAÇÃO05/16(7,4)X110

28	400,00	UND	WURTH	CONFORME EDITAL	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 2,33	R\$ 932,00	9,8712 %	R\$ 0,23
----	--------	-----	-------	-----------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: PARAFUSO, SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 75MM

35	400,00	UND	WURTH	CONFORME EDITAL	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00	R\$ 36,52	R\$ 14.608,00	26,0679 %	R\$ 9,52
----	--------	-----	-------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ROLDANA AÇO PARA PORTÃO CORRER 2 POLEGADAS TRILHO V C/CAIXA



17/04/2023, 15:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	Subtotal	26,6788	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	9.606,00
R\$	R\$		
26.400,00	36.006,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 306.516,00	R\$ 441.057,00	30,5042 %	134.541,00

Itambé - Bahia, 17 de Abril de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 0390/2022

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 0390/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA, E BARÃO COMÉRCIO DE MICRO- ÔNIBUS LTDA.

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n. 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, n° 120, Centro, CEP: 45.140-000, Itambé – BA, **RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE**, o Contrato n° **0390/2022** que foi firmado com o Senhor **BARÃO COMÉRCIO DE MICRO-ÔNIBUS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o 00.325.231/0001-75, sediada na Av. Presidente Juscelino Kubitschek, n° 7300, Loja “A”, bairro Carifônia, Belo Horizonte-MG, CEP 30.855-50, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pelo procurador, senhor **GABRIEL DOS SANTOS DI CUNTO**, portador do Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o n° **444.927.268-45**, o que faz mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral do Contrato n°0390/2022, que tem como objeto a aquisição de 02 (dois) veículos automotores, zero (0) km, tipo Ônibus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura da Prefeitura do Municipal de Itambé-BA.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Diante do exposto, fica **rescindido** o Contrato supramencionado, em razão de decisão exarada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Cândido Rocha Araújo.

CLÁUSULA QUARTA

4.1. Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o Foro da Comarca de Itambé, Estado da Bahia.

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112, E-mail:
licitacaocontratos@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas.

Itambé - BA, 15 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
José Cândido Rocha Araújo
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS

1) _____

2) _____





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itambé-BA, através da sua comissão de licitação, torna pública a errata referente ao **CONTRATO Nº 0065/2023 da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0040/2023 do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 114.23.01/2023**, publicado no diário oficial do município na Terça-feira, 14 de março de 2023 ano VII | nº 1150. link: <https://diariooficial.procedebahia.com.br/itambe/Diario%20Oficial%20-%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20ITAMBE%20-%20Ed%201150.pdf>

Conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

“O pagamento deverá ser efetuado, em conta bancária, no Banco: CEF, Agência: 4656, Conta: C/P: 013 C/P: 00010032-2.”

LEIA-SE:

“O pagamento deverá ser efetuado, em conta bancária, no Banco: CEF, Agência: 4656, Conta: C/P: 013 C/P: 00010032-3”

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br



República Federativa do Brasil**Prefeitura Municipal de Itambé-Ba****Secretaria Municipal de Educação****Escola Frei Caneca****Ato de criação 14/12/1984 - Código 29282411****E-mail: smedfreicaneca@gmail.com****E.F.C.****UNIDADE EXECUTORA CAIXA ESCOLAR ESCOLA FREI CANECA DE ITAMBÉ-BA****EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL**

Convocam-se maçonaria, professores, equipe gestora, pais de alunos, alunos, funcionários da Escola Frei Caneca, na cidade de Itambé-BA, bem como quaisquer membros da comunidade interessados em acompanhar o desenvolvimento de suas atividades pedagógicas, administrativas e financeiras, para uma assembleia geral que será realizada aos dias vinte e nove (29) de março do corrente ano, às 10h horas, na própria unidade escolar, Travessa Alfredo Pires, nº 15, centro, para discussão e deliberação sobre **Atualização do Caixa Escolar da Escola Frei Caneca; Aprovação do Regimento Escolar; Informar a mudança de endereço físico da escola acontecida desde 2016, para Travessa Alfredo Pires, N/15** no município de Itambé – BA.

Itambé-BA, 13 de março de 2023

Sandra Lima de Oliveira Silva
Diretora da E.F.C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/3CB3-66B9-40DD-03C5-3A72> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3CB3-66B9-40DD-03C5-3A72



Hash do Documento

22762791b65c646340bd37c64ef172b901b3a29bae13a3c737abaa197ac91755

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/04/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 17/04/2023 16:08 UTC-03:00